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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  pas  t i l  d a n s k e  s t a t s b o r g e r e  m .  v. 

§ i .  

I lov nr. 223 af 7. juni 1952 om pas til 
danske statsborgere m. v. som ændret senest 
ved lov nr. 109 af 31. marts 1971 affattes 
§ 1, stk. 3, således: 

"Stk. 3. Justitsministeren fastsætter ge- 
byrer for udstedelse af pas." 

§ 2. 

Loven træder i kraft den 1. april 1976. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget indeholder en bemyndigelse for ju- 
stitsministeren til at fastsætte gebyrer for udstedelse 
af pas. 

Ifølge § 1, stk. 3, i lov nr. 223 af 7. juni 1952 om 
pas til danske statsborgere m.v. som ændret senest 
ved lov nr. 109 af 31. marts 1971 betales et gebyr 
på 75 kr. for pas, der udstedes af politiet. For pas, 
der udstedes til personer over 67 år eller for kortere 
tid end sædvanligt, kan justitsministeren dog fast- 
sætte et mindre gebyr. 

Efter bekendtgørelse nr. 114 af 30. marts 1963 
om pas m.v. som ændret ved bekendtgørelse nr. 110 
af 31. marts 1971 udstedes pas med gyldighed i 
indtil 10 år for personer, der er fyldt 18 år. For per- 
soner under 18 år udstedes pas med gyldighed i 
indtil 5 år. Gebyret for pas, der udstedes til personer 
under 18 år eller over 67 år, er i bekendtgørelsen 
fastsat til 25 kr. 

Under hensyn til de stigende udgifter til politiets 
administration foreslås det at forhøje det alminde- 
lige gebyr for udstedelse af pas fra 75 kr. til 125 kr. 
med virkning fra den 1. april 1976. Justitsministe- 
riet agter derimod ikke at forhøje gebyret for pas, 
der udstedes til personer under 18 år eller over 67 år. 

Det almindelige gebyr for udstedelse af pas på 
75 kr. har hidtil været fastsat i loven, medens ju- 
stitsministeren for pas, der udstedes til personer 
over 67 år eller for kortere tid end sædvanligt, har 
kunnet fastsætte et mindre gebyr. Denne ordning 
forekommer mindre rimelig, og det foreslås derfor, 
at alle gebyrer for udstedelse af pas fremtidig skal 
kunne fastsættes administrativt. 

Forhøjelsen skønnes at ville medføre en årlig mer- 
indtægt for statskassen på ca. 15 mio kr. 

Justitsmin. j.nr. L.A. 1976-37002-3. 


